Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Aprobado

1
12,785,068

9,058,587

0

1,134,660
1,374,338
758,555
103,749
355,180

1,065,500
272,000
270,000

0

320,000

15,000
96,000
20,000

0

72,500
8,573,668

2,503,899
2,091,500

1,640,000
25,000
1,415,000

8,269

0
0
890,000
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CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023

Egresos
Ampliaciones/ -
(Reducciones) Modificado Devengado
3=(1+2) 4
0 12,785,068
-10,000 9,048,587
0 0
10,000 1,144,660
0 1,374,338
0 758,555
0 103,749
0 355,180
-24,443 1,041,057
17,309 289,309
-102,400 167,600
0 0
-44,800 275,200
0 15,000
-32,252 63,748
21,700 41,700
0 0
116,000 188,500
6,519,243 15,092,911
-370,000 2,133,899
7,757,137 9,848,637
-332,364 1,307,636
39,300 64,300
-236,393 1,178,607
93,000 101,269
11,100 11,100
35,000 35,000
-477,537 412,463
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

5,268,892
4,192,702

0

93,703
845,497
136,990

0
0

828,940
259,982
161,269

0

208,780

0

40,400
23,665

0

134,843
13,445,639

1,734,983
9,298,783

1,040,287
44,403
1,002,409

92,977

11,072
34,800
185,924

0
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EGEG[)
5

5,268,892
4,192,702

0

93,703
845,497
136,990

0
0

828,940
259,982
161,269

0

208,780

0

40,400
23,665

0

134,843
11,727,565

1,734,983
7,918,752

901,497
44,403
803,156

92,977

11,072
34,800
185,924

0
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Subejercicio

6=(3-4)

7,516,176
4,855,885

0

1,050,957
528,841
621,565
103,749
355,180

212,117
29,327
6,331

0

66,420

15,000
23,348
18,035

0

53,657
1,647,272

398,915
549,854

267,349
19,897
176,198

8,291

28
200
226,539

0
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Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversiéon Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)
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5,200
5,200
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5,200
5,200
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5,198
5,198
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5,198
5,198
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Total del Gasto

22,424,236

6,500,000

28,924,236

19,548,669

17,830,595

9,375,567




