## CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023

			Egresos			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	12,785,068	0	12,785,068	5,268,892	5,268,892	7,516,176
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	9,058,587	-10,000	9,048,587	4,192,702	4,192,702	4,855,885
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,134,660	10,000	1,144,660	93,703	93,703	1,050,957
Seguridad Social	1,374,338	0	1,374,338	845,497	845,497	528,841
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	758,555	0	758,555	136,990	136,990	621,565
Previsiones	103,749	0	103,749	0	0	103,749
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	355,180	0	355,180	0	0	355,180
Materiales y Suministros	1,065,500	-24,443	1,041,057	828,940	828,940	212,117
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	272,000	17,309	289,309	259,982	259,982	29,327
Alimentos y Utensilios	270,000	-102,400	167,600	161,269	161,269	6,331
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	320,000	-44,800	275,200	208,780	208,780	66,420
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	15,000	0	15,000	0	0	15,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	96,000	-32,252	63,748	40,400	40,400	23,348
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	20,000	21,700	41,700	23,665	23,665	18,035
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	72,500	116,000	188,500	134,843	134,843	53,657
Servicios Generales	8,573,668	6,519,243	15,092,911	13,445,639	11,727,565	1,647,272
Servicios Básicos	2,503,899	-370,000	2,133,899	1,734,983	1,734,983	398,915
Servicios de Arrendamiento	2,091,500	7,757,137	9,848,637	9,298,783	7,918,752	549,854
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,640,000	-332,364	1,307,636	1,040,287	901,497	267,349
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	25,000	39,300	64,300	44,403	44,403	19,897
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,415,000	-236,393	1,178,607	1,002,409	803,156	176,198
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	8,269	93,000	101,269	92,977	92,977	8,291
Servicios de Traslado y Viáticos	0	11,100	11,100	11,072	11,072	28
Servicios Oficiales	0	35,000	35,000	34,800	34,800	200
Otros Servicios Generales	890,000	-477,537	412,463	185,924	185,924	226,539
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	0	0	0	0	0	0
Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y		-			_	
Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0

Total del Gasto	22,424,236	6,500,000	28,924,236	19,548,669	17,830,595	9,375,56
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	0	0		0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	
Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras Provisiones para Contingencias y Otras	0	0	0	0	0	
Análogos	ا ا	· ·			•	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros	0	0	n	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	
nversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	U	ď	0	
	0	0	0	0	0	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	
nversión Pública	0	0	0	0	0	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	n	n	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	
Mobiliario y Equipo de Administración	0	5,200	5,200	5,198	5,198	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	5,200	5,200	5,198	5,198	
Transferencias al Exterior	* 1	0	0	7.1	•	